
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  
Rekonstrukce elektroinstalace v bytovém domě – 

Benešova 642-644, Kolín - opakovaná 

 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
V návaznosti na tyto žádosti poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz č. 1 

 

Ve výkazu výměr: 

V listu so01_stavební řešení, v položce 19 se uvádí „Přesun hmot pro konstrukce truhlářské“ jaké 

truhlářské konstrukce máte na mysli? A množství 22 300 % z čeho by se to mělo odvodit? A celkově 

jednotky v % jak je to myšleno? Popis položky totiž k ničemu ostatnímu nesedí. 

 

Odpověď: 

Opraven výkaz výměr – jednotka je uváděna v kg. 

Opravený výkaz „BD_KOLÍN2_642_644_VÝKAZ_ESI_ESL_DPPS_FIN_240424“ je přílohou tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

 

 

 

19 K 998766203 

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní 

sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky přes 12 do 24 m 

% 22 300,000 



Dotaz č. 2 

 

Ve výkazu výměr: 

V listu SO2_EL_SILNOPROUD, v položce 53,54 a 55,56. Podle struktury výkazu výměr a podle počtu 

kusů lze usoudit, že položky 53 a 54 patří k sobě jako materiál a jeho montáž, to samé položky 55 a 

56, ale v popisu je rozpor. Materiál je přístroj ale montuji krabice tak kde je chyba? 

 

Odpověď: 

Materiál není přístroj, ale přístrojový nosič, tzn. krabice pro namontování zásuvky při lištovém 

rozvodu, lištová krabice. 

 

Dotaz č. 3 

 

Ve výkazu výměr: 

V listu SO2_EL_SILNOPROUD, v položce 65,66 a 65,66. Jsou uvedeny jednotky metry (m), jak máme 

svorkovnice WAGO počítat na metry? Neměli by tam být spíše kusy (ks)? 

 

65 Pol18 Svorkovnice WAGO do 3X2,5mm2 m 990,000 

66 741110042 Montáž bezšroubových svorek m 990,000 

     

65 Pol18 Svorkovnice WAGO do 5X2,5mm2 m 750,000 

66 741110042 Montáž bezšroubových svorek m 750,000 

 

Odpověď: 

Opraven výkaz výměr – jednotka je uváděna v ks. 

Opravený výkaz „BD_KOLÍN2_642_644_VÝKAZ_ESI_ESL_DPPS_FIN_240424“ je přílohou tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

53 M Pol17 Přístrojový nosič pro lišty 80X20 pro dvojzásuvku kus 114,000 

54 K 741112071 

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 

demontáže a montáže víčka a přístroje přístrojových lištových 

plastových jednoduchých 

kus 114,000 

55 M Pol17 Přístrojový nosič pro lišty 80X20 pro jedno zásuvku kus 285,000 

56 K 741112071 

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 

demontáže a montáže víčka a přístroje přístrojových lištových 

plastových jednoduchých 

kus 285,000 



 

Dotaz č. 4 

 

V technické zprávě: 

V bodě 11 se uvádí, že budou rozvaděče v únikové trase s požární odolností EI 30 DP3-S. Nepodařilo se 

nám dohledat v PBŘ nebo v jiném dokumentu, o které rozvaděče se jedná, můžete prosím upřesnit? 

 

Odpověď: 

Součástí dokumentace jsou i výkresy rozvaděčů. Zde je i uvedena požadovaná odolnost, pokud je 

požadována. 

 

 

Dotaz č. 5 

 

V technické zprávě: 

V bodě 15 je pak věta „To bude zajištěno provizorním zás. rozvaděčem v bytě na které budou 

spotřebiče napojeny pomocí pohyblivých přívodů.“ Na co věta odkazuje? Co je ono „To“? V předchozí 

větě se nepodařilo najít spojitost. Jak mají být řešeny ony dočasné rozvody a rozvaděče? 

 

Odpověď: 

Je myšleno napájení elektroinstalace v bytě, protože rekonstrukce bude probíhat  „za provozu“.  

 

 

Dotaz č. 6 

 

V technické zprávě: 

V bodě 24 se uvádí návrh na postup realizace. Přijde nám zvláštní objednávat rozvaděče po 

demontáži stávající elektroinstalace. Jak dlouho se předpokládá, že nebudou mít obyvatelé bytových 

jednotek dostupné připojení k elektřině? 

 

Odpověď: 

Rozvaděče mohou být objednány souběžně s bodem 1, doba bez elektřiny by měla být co nejkratší 

(po provedení rozvodů instalovat rozvaděč a zapojit). 

 

 

 

 

 



Dotaz č. 7 

 

Rádi bychom se zdvořile dotázali, zda by mohl zadavatel uveřejnit knihu svítidel, kterou jsme v 

projektové dokumentaci nenašli. Výkaz výměr se odkazuje na svítidla C1, C2, B7, G2 apod. Takto 

nejsme schopni dostatečně přesně nacenit požadovaná svítidla. 

 

 

Odpověď: 

Výrobce a konkrétní typ svítidel, vzhledem k veřejné zakázce, nelze definovat. Dostatečné parametry 

svítidel jsou uvedeny ve výkazu výměr. Navržený konkrétní typ a model bude schválen investorem 

během realizace stavby. 

 

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 Opravený výkaz „BD_KOLÍN2_642_644_VÝKAZ_ESI_ESL_DPPS_FIN_240424 

 

Uvedená příloha je zároveň zveřejněna na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 
opravený výkaz „BD_KOLÍN2_642_644_VÝKAZ_ESI_ESL_DPPS_FIN_240424“, který je přílohou tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
  
Prodloužení lhůty k podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 5. 2024, 10.00 hod.  
 
 
Toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je zveřejněno na profilu zadavatele. 

 

 

V Kolíně dne 9. 5. 2024 

 

 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 


